—

1297 Suni 30. [78

Bijdyo] Otto von Pabderborn forbert bie Gliubigen auf, die in Meuens

heerje iwieder aufgefundenen und bevzeichneten Meliquien, beren Edytheit

er bureh Lertrauendmdnner hat prifen Lajfen, zu befuchen und zu berehren,

und verleiht den Befudern unter gemiffen BVebingungen einen Ublak bon
40 Fagen.

Universis Christi fidelibus, ad quorum notitiam hae literae pervene-
rint. Oftto Dei gratia Paderbornensis ecclesiae episcopus salutem in eo,
qui est omnium vera salus. Cum in ecclesia Herisiensi divina protegente
clementia sanctuarium sive sanctorum reliquiae quam plurima (!) sint de
novo revelatae, sicut a viris discretis, quos ad investigandam veritatem
ad dictam ecclesiam transmiseramus, didicimus et fama publica manifestat;
ita quod valde sit sperandum et pie credendum, ubi fatarum reliquiarum
existat copia, inveniatur ibidem salus animarum et corporum eorundem
sanitas et virtus copiosa. Nos igitur, qui tenemur animae saluti infen-
dere, devotionem vestram monemus, et hortamur in Domino in remissio-
nem vestrorum peccaminum nihilominus iniungentes, quatenus dictum
locum et iam dictas reliquias cum timore et reverentia ac veneratione con-
grua visitetis. Et quia videtur expedire ad excitanda corda devotorum,
ut ex multis saltem aliquae recitentur, decet ut primum eius sanctuarium
sive reliquiae nominentur, qui cunctos condidit sancios, cuius maiestas
non incipit nec desinit, Jesu Christi, quae tales sunt: videlicet
1mo, de spinea corona Domini,

2. de ligno crucis Domini,

3. de velamine Domini plures particulae et plures aliae reliquiae.

4, Beatae et gloriosae virginis Mariae scilicet de vestimento et velamine
eius,

5. de capite Joannis Baptistae et sanguine et vestimentis eius,

6. de sanguine Petri et Pauli et singulorum apostolorum reliquiae,

7. ossa quaedam beati Laurentii,

8. de sanguine s. Stephani,

9. reliquiae beati Kiliani et plurimorum martyrun,

10. reliquiae s. Nicolai, Martini, Liborii et plurimorum aliorum con-

fessorum,

11. integrum caput s. Agathae,

12. integrum membrum s. Luciae,

13. integrum membrum s. Barbarae,

14. reliquiae ss. Agnetis (et) Caeciliae,

15. de oleo Catharinae et reliquiae aliarum virginum,

16. de capillis s. Mariae Magdalenae et tot, ac tantae reliquiae, quorum (!)
omnium nominatio gravaret animos auditorum, sed possunt ab eis,

qui habent rei notitiam, commodius informari.

Diem, in qua dicta revelatio facta fuit, scilicet beati Bonifacii volu-
mus et statuimus solemnem haberi in sanctorum ibidem quiescentium
memoriam perpetuam et honorem. Et ut ad opus pietatis fideles quos-
libet invitemus, omnibus qui in dicta die Bonifacii et aliis festivitatibus
ad dictam ecclesiam Herisiensem causa devotionis accesserint, et qui de
bonis sibi a Deo collatis ad opus ibidem inchoatum, quod sine bonorum
eleemosynis non poterit consumari, manum porrexerint adiutricem, dum-
modo contriti fuerint et confessi de omnipotentis Dei misericordia et
beatorum apostolorum Petri et Pauli atque Liborii confessoris confisi
suffragiis quadraginta dies de iniunctis sibi poenitentiis misericorditer
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relaxamus. Indulgentias ab archiepiscopis et episcopis benefactoribus
eidem ecclesiae indultas praesentibus confirmantes.
Datum anno domini 1297 ipso die commemorationis s. Pauli.
Abjchrift 18. Jabeh.